
 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

___________________________________________________________________________ 
(наименование организации) 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

 

 № 04.01 - 88 05.03.2020г. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 Об утверждении плана мероприятий,  

реализуемых в рамках областной акции "Обелиск" 

В соответствии с планом воспитательной работы на 2019 – 2020 учебный год, в рамках 

воспитательных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, реализуемых в рамках областной акции «Обелиск». 

Приложение 1. 

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Касьянову Е.В. 

 

 

 

    

Руководитель организации 

 

директор 

    

В.М.Коробова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 



 

Приложение 1 

К приказу № 04.01 – 88 от 05.03.2020г. 
 

План мероприятий, реализуемых в рамках областной акции "Обелиск" 

Дата 

проведения 
Название мероприятия Ответственный Класс 

3.03-10.03 
Выставка рисунков "Нижний Новгород-

город трудовой доблести" 
Рогожина М.Е. 

1а,1б, 2а, 2б, 3 

а,3 б,4 классы 

11-03-17.03 

Урок памяти. 

"Когда тыл становится фронтом. 

Горьковский авиационный завод в годы 

ВОВ" Подготовил - призер областного 

конкурса "Отечество-2020" Вагин 

Матвей. 

Феоктистова М.А. 
1а,1б,2а, 2б, 3 

а,3 б,4 классы 

18.03-24.03 

Подготовка рассады для 

благоустройства мест памяти воинам, 

павшим в годы войны. (посадка семян) 

Юдкина О.Г. 

Панферова Е.Е. 

1а,1б,2а, 2б, 3а, 

3 б,4 классы 

25.03- 31.03 

Урок памяти: 

 школьная библиотека "Читая 

книги о войне" выставка и обзор  книг о 

войне. 

 поселковая библиотека 

"Животные на Великой Отечественной 

Войне" 

 музей поселка Лукино "Память 

бережно храним" посещение комнаты 

боевой славы 

 

Феоктистова М.А. 

Макеева Ю.А. 

Ковалева И.В. 

Батурина Г.Ю. 

1а,1б,2а, 2б, 3 

а,3 б,4 классы 

1.04-7.04 Акция "Письмо солдату" 

Феоктистова М.А. 

Юдкина О.Г. 

Панферова Е.Е. 

Рогожина М.Е. 

Сокурова Н.А. 

2а, 2б, 3 а,3 б,4 

классы 

8.04- 14.04 

Подготовка рассады для 

благоустройства мест памяти воинам, 

павшим в годы войны (пикировка 

рассады) 

Феоктистова М.А. 

Юдкина О.Г. 

Панферова Е.Е. 

Рогожина М.Е. 

Сокурова Н.А. 

Подувальцева Л.В. 

Терехова А.К. 

1а,1б,2а, 2б, 3 

а,3 б,4 классы 

15.04-21.04 

Экскурсия в краеведческий музей 

города Балахны, посещение экспозиции, 

посвященной Великой Отечественной 

Войне, посещение вечного огня в городе 

Балахна.  

Панферова Е.Е. 

Рогожина М.Е. 

 

3 а 

3 б 

22.04-28.04 Акция "Подарок ветерану" 

Феоктистова М.А. 

Юдкина О.Г. 

Панферова Е.Е. 

Рогожина М.Е. 

Сокурова Н.А. 

Подувальцева Л.В. 

Терехова А.К 

1а,1б,2а, 2б, 3 

а,3 б,4 классы 

22.04-28.04 
Конкурс чтецов "Строки, опаленные 

войной" 
Терехова А.К. 

1а,1б,2а, 2б, 3а,3 

б,4 классы 



29.04-5.05 Акция "Георгиевская ленточка" 

Феоктистова М.А. 

Юдкина О.Г. 

Панферова Е.Е. 

Рогожина М.Е. 

Сокурова Н.А. 

Подувальцева Л.В. 

Терехова А.К 

1а, 1б, 2а, 2б, 3а, 

3б, 4 классы 

6.05-12.05 

Акция "Бессмертный полк" 

Митинг, посвященный 75 годовщине 

победы в ВОВ 

Феоктистова М.А. 

Юдкина О.Г. 

Панферова Е.Е. 

Рогожина М.Е. 

Сокурова Н.А. 

 

2а, 2б, 3 а,3 б,4 

классы 

13.05-19.05 

Благоустройство мест памяти воинам, 

павшим в годы войны (высадка цветов у 

памятника) 

Феоктистова М.А., 

Юдкина О.Г. 

Рогожина М.Е. 

Панферова Е.Е. 

2а, 2б, 3а, 3 б, 4 

классы 

 


